Ab 11.11.2023

In der dunklen und kalten Jolhreszet bieten wir lhnen wieder uwnsere Leckeren

Ginse und Enten Gerichite und Meniis an

Gianserust roseiv Gebraten 26.50 €
Ginsekeuvle gegrilt 24,50 €
Entenkewnle gegriddt 21,50 €
Barbarie Flugentenbrust kinusprig gebroten 28,50 €
Ganze Ente Gebraten finr 2 Personen 42.- €
Gonze Gony fir 4 Personen 99.- €

35,50 €

35,50 €

30,50 €

37.50 €

51.00 <€

135.- €

Wir bitten sie fir ein Ginse oder Entfen Egsen einen Tusch zw Reservieren

Und llhwre Esservsbestellung bitte wir 2 Tage um Voraws zw Bestellen

do wir Jedes Gerieht frisciv zubereifen

Gerne ovnchh zvm Abholen oder wir Liefern anch zw lhwnen nocih Hovnse

Meniikomponenten und Beldagen sowie Dessert widden sie biutte nacih lhrem

Geschhvmack sellper oy




Suppen zur Avswodl i Menih inbegriffen

Stewrische Kirbu—-Cremesuppe
Pfifferling-Cremesuppe mit frischen Kriwtern

Bedvogen zur Avswodnl

Kaurtoffelknsdel Hall und Hall
Kartoffelknsdel von Rohen Karfoffeln
Kartoffelrosti

Hauwsgemacihte Spitzle
Kartoffelkroketten

Gemiise und Salot zvr Avswadnl

Apfelrotkonl

Glasiertes Maronen Rotkohl
Rosenkohl mit Speck
Bohnen mit Speck
Feldsalat mit Crowtons
Feldsalat mit Speck

Sauncen zuwr Avswalnl

Orangensonce
Pfeffersonce
Givseromsonce
Prewselbeersaunce

Dessert zur Avswodll i Menih inbegriffen

Apfelkiichdle on Vanilleeis oder Vaonillesonce

Beerengrivtze mit Vanilleeis oder Vanillesounce

Kaiserseihvmorren mit wormen Schottmorellen oder Vanilleeis

5,50 €

5,50 €

7,00 €

6,50 €

7,50 €



