

Ab 11.11.2023

In der dunklen und kalten Jahreszeit bieten wir Ihnen wieder unsere Leckeren Gänse und Enten Gerichte und Menüs an

		<u>Als Menü</u>	
Gänsebrust rösch Gebraten	26.50 €	35,50 €	
Gänsekeule gegrillt	24,50 €	35,50 €	
Entenkeule gegrillt	21,50 €	30,50 €	
Barbarie Flugentenbrust knusprig gebraten	28 <i>,50</i> €	37.50 €	
Ganze Ente Gebraten für 2 Personen	42 €	51.00 €	
Ganze Gans für 4 Personen	99 €	135 €	

Wir bitten sie für ein Gänse oder Enten Essen einen Tisch zu Reservieren

Und Ihre Essensbestellung bitte wir 2 Tage im Voraus zu Bestellen

da wir Jedes Gericht frisch zubereiten

Gerne auch zum Abholen oder wir Liefern auch zu Ihnen nach Hause

Menükomponenten und Beilagen sowie Dessert wählen sie bitte nach Ihrem

Geschmack selber aus

Suppen zur Auswahl im Menü inbegriffen

	Steirische Kürbis-Cremesuppe	5,50	€
	Pfifferling-Cremesuppe mit frischen Kräutern	5,50	€
<u>Beilag</u>	en zur Auswahl		
	Kartoffelknödel Halb und Halb		
	Kartoffelknödel von Rohen Kartoffeln		
	Kartoffelrösti		
	Hausgemachte Spätzle		
	Kartoffelkroketten		
<u>Gemü</u>	se und Salat zur Auswahl		
	Apfelrotkohl		
	Glasiertes Maronen Rotkohl		
	Rosenkohl mit Speck		
	Bohnen mit Speck		
	Feldsalat mit Croutons		
	Feldsalat mit Speck		
Sauce	n zur Auswahl		
	Orangensauce		
	Pfeffersauce		
	Gänserahmsauce		
	Preiselbeersauce		
Desser	tzur Auswahl im Menü inbegriffen		
	Apfelküchle an Vanilleeis oder Vanillesauce	7,00	€
	Beerengrütze mit Vanilleeis oder Vanillesauce	6,50	€
	Kaiserschmarren mit warmen Schattmorellen oder Vanilleeis	7,50	€